
                             

 

                                   Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce:          Finanční gramotnost české populace  

Autor:                    Bc. Kamila Aubrechtová 

Vedoucí práce:      doc. Olga Zelinková 

 

 

      Téma práce je velmi aktuální vzhledem ke vzrůstajícímu zadlužení české populace 

a s tím souvisejících problémů, které negativně ovlivňují kvalitu života. 

 

      Práce o rozsahu 80 stran je doplněna přílohami. Text je členěn do pěti kapitol a 

zakončen kvalitní diskuzí. V první kapitole jsou vymezeny pojmy gramotnost a 

funkční gramotnost, následuje seznámení se sociálními aspekty nízké finanční 

gramotnosti. 3. Kapitola se zabývá ochranou spotřebitele. Za nejvýznamnější  

ochranný prvek považuje autorka zvyšování finanční gramotnosti. V souvislosti s tím 

uvádí organizace zabývající se touto aktivitou a pomoc při finančních obtížích. Další 

část práce obsahuje podrobně definované základními pojmy, které souvisejí s finanční 

gramotností. Obsáhlému šetření je věnována kapitola pátá. 

 

       Autorka prokázala, že je schopna vytyčit hlavní cíl šetření i cíle dílčí, formulovat 

hypotézy a nalézt metody vedoucí k jejich ověření. Vytvořila obsáhlý dotazník 

zahrnující otázky, které mapují finanční gramotnost populace ve věku 18 – 30 let. 

Sledovaný vzorek – 100 respondentů je dostatečně rozsáhlý pro získání validních 

výsledků.   

      Údaje získané dotazníkem jsou analyzovány, zpracovány datovou a statistickou 

analýzou včetně korelačního koeficientu. Výsledky jsou graficky vyjádřeny a  

podrobně  interpretovány. Obsáhlý seznam literatury ukazuje na pečlivou přípravu 

práce, pregnantní vyjadřování svědčí o znalosti problematiky.  

 

Doporučení k obhajobě: 

Můžete upřesnit ověření hypotézy č. 4?  Je 70% skutečně ukazatelem vyšší kritičnosti 

ke svým znalostem? 

 

Práce odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou práci. Doporučuji k obhajobě. 

 

Klasifikace: Výborně 

 

Praha 1. 8. 2016 

 

 

                                      Olga Zelinková   

 


